
2'ЮООООЗ 8 5 9 3 3 7

ГЕРБ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Всеволожск

0  внесении изменений в постановление 
администрации от 20.01.2017 № 37

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Федеральными законами 
от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», от 04.12.2007 № 329-ФЭ 
«О физической культуре и спорте в Российской Федерации», приказом 
Комитета экономического развития и инвестиционной деятельности 
Ленинградской области от 13.06.2013 № 15 «Об утверждении методических 
указаний по разработке и реализации государственных программ 
Ленинградской области», постановлением администрации МО «Всеволожский 
муниципальный район» ЛО от 25.09.2013 № 3015 «Об утверждении порядка 
разработки муниципальных программ МО «Всеволожский муниципальный 
район» Ленинградской области, их формирований, реализации и проведения 
оценки эффективности реализации», администрация муниципального 
образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области 
п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 
«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области от 20.01.2017 
№ 3 7  «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической 
культуры, массового спорта и туризма во Всеволожском муниципальном 
районе Ленинградской области на 2017-2019 годы» (далее - Программа) 
следующие изменения:

1.1. В Разделе 1 «Паспорт программы», пункт «Объем бюджетных 
ассигнований программы» изложить в новой редакции согласно приложению
1 к настоящему постановлению.

1.2. В Разделе 8 «Перечень и краткое описание подпрограмм муниципальной 
программы» паспорта Подпрограммы «Развитие физической культуры 
и массового спорта во Всеволожском муниципальном районе Ленинградской 
области на 2017-2019 годы» пункт «Объем бюджетных ассигнований



2 0 0 0 0 0 3  859337

подпрограммы» изложить в новой редакции согласно приложению 2 
к настоящему постановлению.

1.3. В Разделе 11 «Ресурсное обеспечение программы за счет средств 
бюджета МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области» 
«Общий объем финансирования программы» изложить в новой редакции 
согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

1.4. Приложение 1 «План реализации муниципальной программы «Развитие 
физической культуры, массового спорта и туризма во Всеволожском районе 
на 2017-2019 годы» к муниципальной программе изложить в новой редакции 
согласно приложению 4 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожский 
вести» и разместить на официальном сайте администрации в сети Интернет.

3. Постановление вступает в силу с даты официального опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации ш г^щ йш ^^ому развитию Фролову Е.И.

Г лава администраци А.А. Низовский



2 4 )0 0 0 0 3  8 5 9 3 3 7  
Приложение №  1

остановлению
шинистрации

от /£>. s a  ZDS'? №

Раздел 1.
Паспорт программы.

Объем Общий объем финансирования программы (в тыс. руб.)
бюджетных за 3 года составляет............................. .. .408 424,0 тыс. руб.
ассигнований из них на 2017 год:
программы В сего:...............................................

Средства бюджета МО «BMP» JIO: 
в том числе:

... 117 968,2 тыс. руб.

- по подпрограмме «Спорт».............. ..... 117 568,2 тыс. руб.
- по подпрограмме «Туризм»........... ............ 400,0 тыс. руб.
Средства бюджета ДО на строительство объектов
по областной программе:
из них на 2018 год:

В сего:................................................ .....145 002,7 тыс. руб.
Средства бюджета МО «BMP» J10:

в том числе:
- по подпрограмме «Спорт».............. .... 144 372,7 тыс. руб.
- по подпрограмме «Туризм»............. ............ 630,0 тыс. руб.

Информационно:
Средства бюджета JIO на строительство объектов
по областной программе:
из них на 2019 год:

В сего:................................................. .... 145 453,1 тыс. руб.
Средства бюджета МО «ВМР» ДО:

в том числе:
- по подпрограмме «Спорт».............. ...144 791,5 тыс. руб.
- по подпрограмме «Туризм»............. ......... 661,6 тыс. руб.



0 0 0 0 0 3 859337
Приложение №  2

тановлению
нистрации

от S /.

Раздел 8.
Перечень и краткое описание подпрограмм муниципальной программы.

Подпрограмма «Развитие физической культуры 
и массового спорта во Всеволожском муниципальном районе 

Ленинградской области на 2017-2019 годы».

Объем Общий объем финансирования подпрограммы за 3 года
бюджетных составляет ............................................... ....406 732,4 тыс. руб.
ассигнований из них на 2017 год:
подпрограммы В сего:..................................................

Средства бюджета МО «BMP» ЛО: 
в том числе:

- по подпрограмме «Спорт»................ ....117 568,2 тыс. руб.
из них на 2018 год:

В сего:..................................................
Средства бюджета МО «BMP» JTO:

в том числе:
- по подпрограмме «Спорт»................ ...144 372,7 тыс. руб.
из них на 2019 год:

В сего:............................................
Средства бюджета МО «BMP» JIO:

в том числе:
- по подпрограмме «Спорт»................ ... 144 791,5 тыс. руб.



000003 859337
Приложение №  3

ановлению
истрации

от / # .  / У

Раздел 11.
Ресурсное обеспечение программы за счет средств бюджета 
МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области.

Общий объем финансирования программы (в тыс. руб.) за 3 года
составляет..................................................................................... 408 424,0 тыс. руб.

из них на 2017 год:
В сего:................................................................................... 117 968,2 тыс. руб.
Средства бюджета МО «ВМР» ЛО: 
в том числе:
-по подпрограмме «Спорт»...............................................117 568,2 тыс. руб.
-по подпрограмме «Туризм».................................................... 400,0 тыс. руб.
из них на 2018 год:
В сего:.................................................................................... 145 002,7 тыс. руб.
Средства бюджета МО «ВМР» ЛО: 
в том числе:
-по подпрограмме «Спорт»...............................................144 372,7 тыс. руб.
-по подпрограмме «Туризм».................................................... 630,0 тыс. руб.

из них на 2019 год:
В сего:.................................................................................... 145 453,1 тыс. руб.
Средства бюджета МО «ВМР» ЛО: 
в том числе:
-по подпрограмме «Спорт»...............................................144 791,5 тыс. руб.
-по подпрограмме «Туризм».....................................................661,6 тыс. руб.



Приложение №  4

fwгшновлению 
Шнистрации

от Г0~ / /  No J 0 3 £ ~

ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ
муниципальной программы «Развитие физической культуры, массового спорта и туризма

во Всеволожском районе на 2017-2019 годы»

Наименование 
муниципальной программы.

Подпрограммы 
муниципальной программы, 

основного мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель,
участник

Срок реализации
Годы

реализации

Оценка расходов (тыс. рублей, в ценах соответствующих лет)

Начало Окончание Всего Федеральный
бюджет

областной
бюджет

местные
бюджеты

прочие
источники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 .Муниципальная программа 
"Развитие физической 
культуры, массового спорта 
и туризма во Всеволожском 
районе ленинградской 
области на 2017-2019 годы"

Отдел по ФКиС 2017 2019 2017 117 968,2 0,0 0,0 117 968,2 0,0
2018 145 002,7 0,0 0,0 145 002,7 0,0
2019 145 453,1 0,0 0,0 145 453,1 0,0

2017-2019 408 424,0 0,0 0,0 408 424,0 0,0

1.1 .Организация и проведение 
районных спортивных и 
туристских мероприятий, 
содействие в проведении 
областных и др. мероприятий.

Отдел по ФКиС 2017 2019 2017 13 700,0 0,0 0,0 13 700,0 0,0
2018 13 815,0 0,0 0,0 13 815,0 0,0
2019 13 830,8 0,0 0,0 13 830,8 0,0

2017-2019 41 345,8 0,0 0,0 41 345,8 0,0
1.2.Участие команд 
и представителей района 
в областных спортивных,

Отдел по ФКиС 2017 2019 2017 4 400,0 0,0 0,0 4 400,0 0,0
2018 5 690,0 0,0 0,0 5 690,0 0,0
2019 6 124,6 0,0 0,0 6 124,6 0,0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
туристских и других 
мероприятиях. 2017-2019 16 214,6 0,0 0,0 16 214,6 0,0

1.3. Предоставление 
МБУ «Всеволожский центр 
тестирования Всероссийского 
физкультурно-спортивного 
комплекса «Готов к труду 
и обороне» субсидий

Отдел по ФКиС 2017 2019 2017 4 048,7 0,0 0,0 4 048,7 0,0
2018 4 048,7 0,0 0,0 4 048,7 0,0
2019 4 048,7 0,0 0,0 4 048,7 0,0

2017-2019 12 146,1 0,0 0,0 12 146,1 0,0

1.4. Обеспечение 
деятельности учреждений 
физической культуры 
и спорта

Отдел по ФКиС 2017 2019 2017 93 540,4 0,0 0,0 93 540,4 0,0
2018 121 449,0 0,0 0,0 121 449,0 0,0
2019 121 449,0 0,0 0,0 121 449,0 0,0

2017-2019 336 438,4 0,0 0,0 336 438,4 0,0
1.5.Организация и проведение 
спортивных мероприятий 
на территории
муниципального образования 
г. Всеволожск

Отдел по ФКиС 2017 2019 2017 2 279,1 0,0 0,0 2 279,1 0,0
2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2017-2019 2 279,1 0,0 0,0 2 279,1 0,0
2. Подпрограмма "Развитие 
физической культуры и 
массового спорта во 
Всеволожском районе на 
2017-2019 годы"

Отдел по ФКиС 2017 2019 2017 117 568,2 0,0 0,0 117 568,2 0,0
2018 144 372,7 0,0 0,0 144 372,7 0,0
2019 144 791,5 0,0 0,0 144 791,5 0,0

2017-2019 406 732,4 0,0 0,0 406 732,4 0,0
2.1.Организация и проведение 
районных спортивных 
мероприятий, содействие 
в проведении всероссийских 
и международных мероприятий, 
проводимых на территории 
Всеволожского района среди 
различных групп населения.

Отдел по ФКиС 2017 2019 2017 13 500,0 0,0 0,0 13 500,0 0,0
2018 13 500,0 0,0 0,0 13 500,0 0,0
2019 13 500,0 0,0 0,0 13 500,0 0,0

2017-2019 40 500,0 0,0 0,0 40 500,0 0,0

2.2.Участие команд 
и представителей района

Отдел по ФКиС

-

2017 2019 2017 4 200,0 0,0 0,0 4 200,0 0,0
2018 5 375,0 0,0 0,0 5 375,0 0,0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
в областных спортивных 
и других мероприятиях.

2019 5 793,8 0,0 0,0 5 793,8 0,0
2017-2019 15 368,8 0,0 0,0 15 368,8 0,0

2.3. Предоставление 
МБУ «Всеволожский центр 
тестирования Всероссийского 
физкультурно-спортивного 
комплекса «Готов к труду 
и обороне» субсидий

Отдел по ФКиС 2017 2019 2017 4 048,7 0,0 0,0 4 048,7 0,0
2018 4 048,7 0,0 0,0 4 048,7 0,0
2019 4 048,7 0,0 0,0 4 048,7 0,0

2017-2019 12 146,1 0,0 0,0 12 146,1 0,0

2.4.Обеспечение деятельности 
учреждений физической 
культуры и спорта

Отдел по ФКиС 2017 2019 2017 93 540,4 0,0 0,0 93 540,4 0,0
2018 121 449,0 0,0 0,0 121 449,0 0,0
2019 121 449,0 0,0 0,0 121 449,0 0,0

2017-2019 336 438,4 0,0 0,0 336 438,4 0,0
2.4.1. Обеспечение 
деятельности учреждений 
физической культуры 
и спорта

Отдел по ФКиС 2017 2019 2017 92 124,0 92 124,0
2018 121 449,0 121 449,0
2019 121 449,0 121 449,0

2017-2019 335 022,0 0,0 0,0 335 022,0 0,0
2.4.2. Строительство, 
реконструкция, ремонт 
учреждений физической 
культуры и спорта

Отдел по ФКиС 2017 2019 2017 913,2 913,2
2018 0,0
2019 0,0

2017-2019 913,2 0,0 0,0 913,2 0,0
2.4.3. Укрепление 
материально-технической 
базы учреждений физической 
культуры и спорта

Отдел по ФКиС 2017 2019 2017 503,2 503,2
2018 0,0
2019 0,0

2017-2019 503,2 0,0 0,0 503,2 0,0
2.5. Организация и 
проведение спортивных 
мероприятий на территории 
муниципального образования 
г. Всеволожск

Отдел по ФКиС 2017 2019 2017 2 279,1 0,0 0,0 2 279,1 0,0
2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2017-2019 2 279,1 0,0 0,0 2 279,1 0,0

3



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
3. Подпрограмма "Развитие 
рекреации и туризма во 
Всеволожском районе 
на 2017 - 2019 годы"

Отдел по ФКиС 2017 2019 2017 400,0 0,0 0,0 400,0 0,0
2018 630,0 0,0 0,0 630,0 0,0
2019 661,6 0,0 0,0 661,6 0,0

2017-2019 1 691,6 0,0 0,0 1 691,6 0,0
3.1.Организация и проведение 
районных туристских 
мероприятий, содействие 
в проведении областных 
мероприятий.

Отдел по ФКиС 2017 2019 2017 200,0 0,0 0,0 200,0 0,0
2018 315,0 0,0 0,0 315,0 0,0
2019 330,8 0,0 0,0 330,8 0,0

2017-2019 845,8 0,0 0,0 845,8 0,0
3.2.Участие команд 
и представителей района 
в областных, туристских 
и других мероприятиях.

Отдел по ФКиС 2017 2019 2017 200,0 0,0 0,0 200,0 0,0
2018 315,0 0,0 0,0 315,0 0,0
2019 330,8 0,0 0,0 330,8 0,0

2017-2019 845,8 0,0 0,0 845,8 0,0


